
 

  
ČASOPIS 

 SPOLKU EUROTEAM CZECH REPUBLIC, z.s. 

Přes 5 tisíc Erasmus Days po celém světě! 
Počtvrté se  po celém světě rozběhla akce 
Erasmus Days a náš spolek se po 
předchozích dvou účastech zapojil i 
potřetí. Naše plány se postupně musely 
omezovat, připravovaná účast přátel ze 
zahraničí padla a všechny naše aktivity se 
měnily na online verzi. I tak se ale 
podařilo aspoň část aktivit uskutečnit. 
Díky české národní agentuře jsme mohli 
poslat našim přátelům z Tenerife, Kypru, 
Chorvatska, Itálie a dalších zemí Evropské 
unie poslat pohlednice s přáním k 
Erasmus Days, prezentovali jsme naše 
projekty v zahraničí ve videích na 
facebooku i na webu, připravili jsme a 
pak si zahráli Kahoot kvízy zaměřené na 
program Erasmus+, publikovali pozdravy 
Euroteamu od přátel z Kypru a Sardinie a 
sešli se s dalšími na videokonferenci. 
Další akce pak posouváme na lepší časy, 
ať už jde o výstavu fotografií nebo 
prezentační akce k našim projektům 
připravovaným na rok 2021. 
 
Česká republika je v organizaci Erasmus 
Days velice aktivní, zapojila se spousta 
základních i středních škol, univerzit a 
neziskových organizací jako je ta naše. 
Také účast jednotlivých zemí světa byla 
velice pestrá a na mapě aktivit Erasmus 
Days můžeme najít i exotické destinace  
 

 

jako například Tahiti, Novou Kaledonii, 
Indonésii, Filipíny, Réunion a další. 
 
Erasmus Days nemají pevnou strukturu 
akcí, některé organizace připravily 
besedy, debaty, hry, výstavy, koncerty 
nebo jiné společenské akce, jiné musely 
vše postavit na online aktivitách.  
 
Propagace programu Erasmus+ dopadla 
výborně, na příspěvky jednotlivých 
organizací se můžete podívat na webové 
stránce www.erasmusdays.eu anebo pod 
hashtagem #erasmusdays.  
 

 
 

 
 

V tomto vydání: 

Erasmus Days    str.1 

Up To Us – Projekt V4 str.2 

Připravované akce str.3 

Projektový kalendář str.4 

Č Í S L O  

P R O S I N E C  
2 0 2 0  

88 

Do nového roku  

Hodně zvláštní a podivný 
rok 2020 se blíží ke svému 
konci a každý z nás se 
určitě těší na to, že ten 
příští bude mnohem lepší, 
normálnější, klidnější, a že 
se zase vrátíme k našemu 
obvyklému chodu života. 
 
Doufám, že jste všichni 
zvládli přestát poslední 
měsíce ve zdraví, a že vás 
koronavirová potvora 
obešla velkým obloukem! 
 
I špatné věci ale přinášejí  
vždy něco dobrého, asi 
jsme se díky home office 
každý z nás přiučili 
něčemu novému z IT, 
dokázali přizpůsobit svůj 
denní program různým 
omezením a trochu více 
improvizovat, a třeba taky 
poznali lépe lidi kolem 
sebe. To, jak je kdo 
ohleduplný vůči jiným či 
bezohledný a sobecký, 
myslící pouze na vlastní 
pohodlí. Třebas i tyto 
zkušenosti se ukážou v 
budoucnu jako cenné. 
 
Do nového roku 2021 
přeji všem hlavně hodně 
zdraví! To je ze všeho 
nejdůležitější a bez něj je 
vše ostatní nicotné. Přeji 
všem hodně radosti, 
lásky, štěstí, úspěchů a 
snad i nových zážitků z 
našich projektů. Šťastný 
rok 2021!     Martin 
 
 

http://www.erasmusdays.eu/


 

  

Rozšiřujeme naše obzory! 
Poprvé v naší historii jsme 
zapojeni do programu 
spolupráce zemí Visegrádu, 
a to v rámci projektu s 
názvem „Up to Us - V4 for 
Active Communities“.  
 
Našimi partnery budou 
neziskovky ze zemí V4, tedy 
Maďarska, Slovenska a 
Polska, spolupráce na 
tomto projektu potrvá až do 
podzimu příštího roku. 
 
Projekt je zaměřen na 
aktivní zapojení mladých lidí 
do společenského života a 
zahrnuje několik úkolů – 
realizaci malého průzkumu 
o mládežnických inciativách 
v jednotlivých účastnických 
zemích, vytvoření online 
průvodce pro mladé lidi o 
společenských iniciativách a 
různých příležitostech 
v rámci EU, vytvoření 
webové stránky v jazycích 
všech partnerských zemí a v 
angličtině a také dva 
meetingy.  
 
Ten první byl naplánován na 
polovinu prosince do Košic, 
kde se měli na dva dny 
setkat leadeři jednotlivých 
týmů a prodiskutovat plány 

 Online, online…  

Většina  z nás očekávala, 
že letní měsíce zastaví 
šíření koronaviru a 
situace v Evropě umožní 
cestovat a zapojit se do 
nových projektů anebo 
vyrazit za poznáním do 
zahraničí. 
 
Bohužel nic z toho se 
nestalo, a tak prozatím 
stále pokračujeme 
jenom ve virtuálním 
světě. Všechny naše 
projekty byly posunuty 
na příští rok, tak 
doufejme, že se vše co 
nejdříve vrátí do starých 
kolejí a naše výměny 
mládeže a tréninkové 
kurzy poběží jako v 
předchozích letech. 
 
Přestože projekty u nás 
ani v zahraničí nebylo 
možné na podzim 
zorganizovat, naše práce 
se nezastavila a s našimi 
partnery jsme nicméně 
spolupracovali alespoň 
online a přípravovali vše 
potřebné na jaro a léto 
2021.  
 
V říjnu proběhla po 
celém světě tradiční akce 
Erasmus Days, do které 
jsme se už potřetí zapojili 
i my, i když pouze online, 
a rozběhl se - také 
prozatím virtuálně - náš 
projekt “Up to Us – V4 
for active communities” 
v rámci zemí Visegradské 
spolupráce. Online to 
jde, osobně je to lepší!   
 
V současné době máme 
schváleny téměř dvě 
desítky projektů, takže 
příležitostí bude opravdu 
spousta. Tak ať to vyjde! 

projektu. Kvůli probíhající 
pandemii a velkým 
cestovním omezením jsme 
se ale dohodli, že místo 
osobního setkání na 
východě Slovenska se 
sejdeme pouze na dálku. 
 
Po úvodním kick-off online 
meetingu jsme se tak ve 
virtuálním světě potkali 
podruhé a dohodli se na 
nejbližších úkolech, které na 
nás v příštích dnech čekají. 
 
Na online průvodci už jsme 
začali pracovat a první část 
by měla být hotova ke konci 
ledna, potom budeme vše 
upravovat tak, aby výsledek 
naší společné práce mohl 
být do konce března 
přiveden k závěrečné 
podobě. Celý projekt však 
nezahrnuje jen online práci 
a videomeetingy, to hlavní 
nás čeká v polovině května 
příštího roku – alespoň 
takový je současný plán, 
uvidíme co na to řekne 
covid.  
 
Naše projektová spolupráce 
by měla vyvrcholit setkáním 
v Szentendre nedaleko 
Budapešti, kam všechny 4 
organizace vyšlou na pět dní 

 

 

osmičlenné sestavy spolu s 
jejich team leaderem. Na 
tomto setkání proběhne po 
úvodních seznamovacích 
aktivitách tzv. “Thinkaton”, 
24-hodinová aktivita, 
kterou připravujeme. 
 

NAŠI PARTNEŘI 
 

YOUTH BRIDGES 
 

FUNDACJA AUTOKREACJA 
 

YOUTHFULLY YOURS SK 
 
 

 
 

 
 
Projekt “Up to Us - V4 for 
Active Communities” je 
finančně podpořen z 
prostředků Visegradských 
fondů.  

YOUTHFULLY YOURS SK 
 

.

 

“UP TO US  – V4  FOR ACTIVE COMMUNITIES” 

ONLINE MEETING 

PROJEKTU V4 

Poprvé jsme se zapojili 

do spolupráce na 

projektu v rámci 

Visegradských fondů! 



 
PŘIPRAVOVANÉ 

AKCE 

 
Uplynulý rok byl pro náš 
spolek, co se týče 
mezinárodních aktivit 
poněkud chudý. V 
březnu se poprvé 
zavřely hranice a naše 
už potvrzené projekty 
se začaly odkládat na 
lepší časy. 
 
O to bohatší by však měl 
být rok 2021! Seznam 
projektů Erasmus+, do 
kterých jsme zapojeni, 
se říjnovým kolem dál 
rozšířil o dva tréninkové 
kurzy nazvané  
 
M.E.E.T. the Youth - 
Mentoring & Educating 
by Evolutionary Tools 
 
Hostiteli těchto setkání 
pracovníků s mládeží 
budou naši partneři z 
Lefkády a Saint Etienne. 
Projekt je zaměřen na 
zlepšení digitálních 
dovedností leaderů, 
podporu empatie a 
schopností improvizace 
v různých situacích a 
využití moderních IT 
nástrojů v neformálním 
vzdělávání. 
 
Do Řecka i do Francie 
budeme vysílat 2-3 
účastníky a jelikož se 
jedná o training course, 
bude to bez věkového 
omezení. 
 
Celkem na nás v příštím 
roce čeká celkem 17 
setkání, většinou jde o 
tréninkové kurzy.  
 
A to nejdůležitěšjí, 
dvakrát budeme hostit 

naše partnery i MY! 😊  

 

 

Před více než rokem začala 
spolupráce našeho spolku s 
partnery ze Sardinie, Belgie, 
Kypru a Nizozemí na 
projektu “What´s up, 
youth?”, a to přípravnou 
návštěvou leaderů na tomto 
středomořském ostrově.  
 
V Abbasantě jsme si všichni 
prohlédli místo konání 
výměny mládeže plánované 
na březen roku 2020. Od té 
doby uběhla už spoustu 
vody a naše další, hlavní 
setkání se dvakrát 
posunulo, nejprve na 
květen a později na podzim. 
A nakonec nezbylo našim 
partnerům z Asociace Malik, 

kteří jsou koordinátory 
tohoto projektu, nic jiného 
než setkání potřetí odložit. 
 
Před příchodem Vánoc jsme 
se s Claudií, Iulitou i dalšími 
organizátory i mládežníky z 
Maliku setkali online a měli 
možnosti se pobavit o 
situaci u nás i u nich a také o 
termínu třikrát odložené 
youth exchange. Virtuální 
setkání probíhalo v italštině, 
takže jsem získal další šanci, 
jak se v tomto jazyce zlepšit. 
Bohužel jsem byl nakonec 
jediným leaderem, kterému 
předvánoční čas umožnil se 
zapojit, partneři z Kypru, 
Belgie a Nizozemí se snad  

přidají příště. 
 
A teď k plánům setkání! Je 
asi těžké už teď zajistit 
přesný termín setkání na 
Sardinii, každopádně víme, 
že Italové by rádi hostili tuto 
youth exchange v dubnu 
příštího roku, kdy už snad 
cestovní situace bude zase 
alespoň trochu jako dříve, a 
kdy i všichni partneři budou 
moci sestavit a vyslat své 
týmy do Abbasanty. 
 
Setkání na krásné Sardinii 
potrvá týden a náš tým by 
měl být složen z pěti 
účastníků ve věku 18-25 let 
vedených 1 team leaderem. 

Co nás čeká v příštím roce?  

Pořádnou dávku projektů máme před 
sebou v následujícím roce! Na poslední 
stránce časopisu najdete přehled všech 
výměn mládeže a tréninkových kurzů, 
kterých se budeme účastnit, takže 
máte opravdu z čeho vybírat!  
 
Také projektových témat je mnoho, 
takže každý může najít to, co ho nejvíce 
zajímá, od ekologie přes IT,  divadlo či 
mediální gramotnost až po outdoorové 
aktivity. Mnohé z partnerů už známe z 
předchozích společných projektů, takže 
nejedeme “do neznáma”. A pokud by 
vás nelákala projektová cesta do ciziny 
a chtěli byste si ještě ne-cestovní pauzu 

prodloužit, tak se můžete třeba zapojit 
do přípravy našich “domácích” projektů 
“Outside the box” a “My firm, my soul”, 
které by měly proběhnout na jaře na 
Hrádku! Tam se opět moc rádi vrátíme po 
více než roce od projektu Young leaders! 
 
Přesné termíny všech projektů - obou 
domácích i všech zahraničních - se budou 
postupně dolaďovat, a tak sledujte naši 
facebookovou stránku a web, novinky 
budou průběžně zveřejňovány! 
 
Snad vše vyjde podle přestav a plánů a 
náš opravdu nabitý projektový rok 2021 
bude stát za to!  See you na Erasmu!  



VÝMĚNY MLÁDEŽE 
  

SCHVÁLENÉ PROJEKTY     (TERMÍNY BUDOU PRŮBĚŽNĚ UPŘESŇOVÁNY) 

          VÝMĚNY MLÁDEŽE 
 

•  WHAT´S UP, YOUTH? 

              ABBASANTA  (SARDINIE) 
              duben 2021 
 

• MY FIRM, MY SOUL 
              HRÁDEK  (ČR) 
              jaro 2021 
 

•              LET´S CREATE A LOCAL IMPACT  

               CATANIA  (SICÍLIE) 
               jaro 2021 
 

• PREMIO INTERNAZIONALE 

              REGGIO CALABRIA  (ITÁLIE) 
              duben / květen 2021 
 

• UP TO US - V4 FOR ACTIVE COMMUNITIES 

              SZENTENDRE  (MAĎARSKO) 
              květen 2021 
 

• INTO THE WILD 

              SVENDBORG  (DÁNSKO) 
              červen 2021 
 

                 
 
 
 
 

         TRÉNINKOVÉ KURZY 
 

•            POWER OF TIME 

              LEFKAS  (ŘECKO) 
              březen 2021 
 

•  VIRTUAL YOUTH WORK 

              LARNACA  (KYPR) 
              březen 2021 
 

• PaSS THE I.D.E.A. 
              LEFKAS  (ŘECKO) 
              7. – 16. dubna 2021 
 

•  DIGITAL MEDIA SKILLS FOR INCLUSION  

               ANTALYA  (TURECKO)  
jaro 2021 

 

• CREA(c)TIVE ENTERPRISE 
               ???   (POLSKO) 
 jaro 2021 
 

• MEDIA LITERACY AND CRITICAL THINKING  
               MADRID  (ŠPANĚLSKO) 
 jaro 2021 
 

• BUILDING FUTURE 
               PADUL  (ŠPANĚLSKO) 
 jaro 2021 
                

• NOVE MOGUČNOSTI 
               OSIJEK  (CHORVATSKO) 
               květen / červen 2021 
 

• OUTSIDE THE BOX 
               HRÁDEK  (ČR) 
 jaro / léto 2021 
 

• M.E.E.T. THE YOUTH  
               LEFKAS  (ŘECKO) + SAINT ETIENNE  (FRANCIE) 
               jaro / léto 2021 
        

                  
 
 
 
 

Číslo 88                                                  EUROTEAM CZECH REPUBLIC, z.s.                           Prosinec 2020 

ODKAZY 

web:              www.euroteam-cz.webnode.cz  

facebook:     www.facebook.com/euroteamCZ  

blog:             www.euroteam-cz.blogspot.com  

instagram:    www.instagram.com/euroteamcz  

Aktivity spolku EUROTEAM CZECH REPUBLIC,z.s. jsou finančně 
podpořeny z prostředků Statutárního města Havířova. 

  

http://www.euroteam-cz.webnode.cz/
http://www.facebook.com/euroteamCZ
http://www.euroteam-cz.blogspot.com/
http://www.instagram.com/euroteamcz

